
COMUNE DI TORRI IN SABINA   

PROVINCIA DI RIETI 

COPIA 
DELIBERAZIONE   DELLA    

GIUNTA   COMUNALE 
 

ATTO Nr. 49       DATA 15/11/2023 

 

OGGETTO: PATROCINIO DEL COMUNE E CONCESSIONE UTILIZZO LOGO 

COMUNALE ALL’ASSOCIAZIONE ANDOS.  

 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno 15 del mese NOVEMBRE , alle ore 11,00  e segg. 

nella sede comunale si è  riunita la Giunta  Comunale con l'intervento dei  Signori: 

 

   CONCEZZI MICHELE - Sindaco  SI 

DEL CROCE DARIO   - Assessore   NO 

   TROIANI FABIO  - Assessore   SI 

 

 

Presiede il  Sindaco CONCEZZI MICHELE  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa MARIA LAURA LEONCINI IN COLLEGAMENTO 

ON-LINE 

 

 

Il  Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del Sindaco, 

 

PREMESSO: 

- che l’ordinamento giuridico vigente, in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale 

codificato nell’art. 118 della Costituzione, favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 

associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale; che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, del 

D.Lgs. n. 267/2000, “i Comuni e le Province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività 

che possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e dalle loro 

formazioni sociali”; 

 

DATO ATTO che: 

-  sul territorio opera il Comitato locale dell’Associazione ANDOS (Associazione Nazionale delle 

Donne Operate al Seno) con sede in Poggio Mirteto Piazza Martiri della Libertà, 14;  

 

VISTA la nota, acquisita al prot. com.le n. 5284 del 10.11.2023, presentata dalla  Sig.ra  Bernetti 

Elisabetta Presidente del Comitato locale dell’ l’Associazione ANDOS (Associazione Nazionale 

delle Donne Operate al Seno) con sede in Poggio Mirteto Piazza Martiri della Libertà, 14, con la 

quale richiede il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Torri in Sabina in occasione delle 

attività che l’associazione intende svolgere in occasione della giornata internazionale contro la 

violenza sulle donne il giorno 25/11/2023 in località Vescovio; 

 

 

RICHIAMATO:  

- l’art. 7 comma 4 dello Statuto Comunale che stabilisce “La Giunta può autorizzare l’uso e la 

riproduzione dello stemma del Comune per fini non istituzionali, soltanto ove sussista un pubblico 

interesse.” 

 

 

CONSIDERATO che il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo costituiscono un 

riconoscimento ed un apprezzamento del Comune, reso noto alla cittadinanza, del valore morale, 

sociale e di solidarietà dell’Associazione ANDOS”; 

 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Associazione ANDOS e di concedere l’utilizzo del 

Logo/Stemma del Comune di Torri in Sabina per l’iniziativa fissata per il 25/11/2023 in Loc. 

Vescovio; 

 

 

P R O P O N E 

 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di concedere il patrocinio del Comune di Torri in Sabina in occasione delle attività che 

l’associazione ANDOS  intende svolgere nella giornata internazionale contro la violenza sulle donne 

il giorno 25/11/2023 in località Vescovio; 



3. Di autorizzare l’Associazione ANDOS” con sede in Poggio Mirteto all’utilizzo del logo/Stemma del 

Comune di Torri in Sabina;  

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART.49 E 147 bis del Dlgs.267/2000 
 
RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' TECNICA  
 
parere favorevole:  F.TO  DOTT. Michele CONCEZZI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
      Vista la superiore proposta del Sindaco; 
      Visti i pareri espressi ai sensi della vigente normativa 
      Con voti favorevoli unanimi,  espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
A)  di approvare integralmente la superiore proposta; 
 
B) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, ultimo comma del D.Lgs. n. 267/00; 
 
C) di disporre la comunicazione della presente deliberazione ai capogruppo consiliari 
contestualmente alla sua affissione all’albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TORRI IN SABINA
 

PROVINCIA DI RIETI 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE                              IL  SINDACO 

           f.to Dr.Maria Laura  LEONCINI       f.to  Michele CONCEZZI 
 

 

*************************************************************************** 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 Della suestesa deliberazione si attesta  che copia verrà affissa all’Albo Pretorio il  

 

        22/11/2023       ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 1° comma del D.Lgs.18/8/2000,  

 

        n.267 per 15 gg. consecutivi. 

 

 Torri in Sabina, lì  22/11/2023 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        f.to  Dr.Maria Laura Leoncini 

 

 

COPIA CONFORME 

 

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Torri in Sabina, lì  22/11/2023 

 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        Dr.ssa  Maria Laura LEONCINI 
     “Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

       ai sensi dell’art.3, comma 2, 

                              del D.lgs. 39/93 

 

 


